
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vrije Basisschool ñDe Kiemò 
Pensionaatstraat 23  

8755 Ruiselede  

 
¶ Instnr.: 017202, 017228  

¶ Scholengemeenschap ñDriespanò 
¶ 051 68 94 31  

¶ dekiem.ruiselede@3span.be  

¶ www.dekiemruiselede .be  

¶ V.Z.W. VKBR 

Pensionaatstraat 23, 8755 Ruiselede  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DE KIEM 2020-2021  

  

Algemeen directeur Vervaeck Patrick 0476/478514 patrick.vervaeck@3span.be 
Pedagogisch 
directeur Genbrugge Vicky 0477/443870 vicky.genbrugge@3span.be 

L1A Debaene Debbie (20/24) 0475/758543 debbie.debaene@3span.be 

 Soenens Alexander 0470/048944 alexander.soenens@3span.be 

L1B Listhaeghe Griet (20/24) 051/43 76 23 griet.listhaeghe@3span.be 

 Degrande Ann-Sophie 0478/046268 annsophie.degrande@3span.be 

L2 Willems Elena                     0497/451597 elena.willems@3span.be 

Coteacher L2 Corvelyn Marijke                                        09/37 46 561 marijke.corvelyn@3span.be 

L3A De Marrez Christine (12/24) 051/40 89 05 christine.demarrez@3span.be 

 Soenens Alexander (12/24)                                                                     0470/048944 alexander.soenens@3span.be 

L3B Van Wonterghem Veerle 051/58 39 66 veerle.vanwonterghem@3span.be 

L4A D'hondt Brenda (20/24) 051/69 87 79 brenda.dhondt@3span.be 

 Soenens Alexander 0470/048944 alexander.soenens@3span.be 

L4B Hudders Laura                                                                   0472/474970 laura.hudders@3span.be 

L5A Clabout Patrick 051/68 78 46 patrick.clabout@3span.be 

L5B Provyn Nancy 051/68 64 83 nancy.provyn@3span.be 

L6A Vandeputte Carine 051/68 98 54 carine.vandeputte@3span.be 

L6B Ver Eecke Patrick 051/68 99 42 patrick.vereecke@3span.be 

Zorgbegeleider Bollez Chantal  051/68 78 18 chantal.bollez@3span.be 

Zorgbegeleider/Zoco Plettinck Janne                                                                          0479/636823 janne.plettinck@3span.be 

Zorgbegeleider Corvelyn Marijke                                        09/37 46 561 marijke.corvelyn@3span.be 

Zorgbegeleider Verhelle Elisa 0474/336046 elisa.verhelle@3span.be 

L.O. 

  

Marijn Van de Walle  0476/688460 marijn.vandewalle02@gmail.com 

Van Erum Lieve 0476/321262 lieve.vanerum@3span.be 

K1A Craeymeersch Brigitte 051/65 83 80 brigitte.craeymeersch@3span.be 

K1B Vandewaetere Anne 051/68 84 22 anne.vandewaetere@3span.be 

K1C Vanspeybrouck Carolien 0474/370567 carolien.vanspeybrouck@3span.be 

K2A Hallaert Conny (1/2) 051/68 99 06 conny.hallaert@3span.be 

  Pattyn Myriam (1/2) 051/68 77 63 myriam.pattyn@3span.be 

K2B Goethals Greet 051/40 52 01 greet.goethals@3span.be 

K2C Lannoo Anne 051/401050 anne.lannoo@3span.be 

 Van Veirdeghem Zaya 0472/079901 zaya.vanveirdeghem@3span.be 

K3A De Roest Sofie  051/69 78 71 sofie.deroest@3span.be 

K3B Vansteenbrugge Kathleen 051/40 56 60 kathleen.vansteenbrugge@3span.be 

Kleuterturnen Marijn Van de Walle 0476/688460 marijn.vandewalle02@gmail.com 

Kleuterturnen Van Veirdeghem Zaya 0472/079901 zaya.vanveirdeghem@3span.be 

Kinderverzorging De Backer Linda 051/68 76 39  

Secretariaat Pauwels Evy 0478/478576 evy.pauwels@3span.be 

Schoonmaak Bonamie Fabienne 0471/613342 

 

 Devriendt Tamara 051/68 87 02 

 Watteny Heidi 0476/803760 
Middag, opvang, 
refter Ledeganck Sylvia 0478/629306 

 Hautekier Lisa 0474/341202 

 Watteny Heidi 0476/803760 

 Everaert Bieke 0471/267299 

 Vanbraband Sabrina 0498/694915 

 Verbrugge Ines 0477/574120 

 Wynsberghe Ann 051/433337 

 Devriendt Tamara 051/68 87 02 

 Vandecasteele Carine 0472/915468 

 Lannoo Kathelijne 0474/425536 

 Bonamie Fabienne 0471/613342 

 

 



Beste ouders, een nieuw schooljaar, een nieuwe friss e start.  

We hopen dat elk kin d zich bij ons ma g  thuis voelen  

en dat we met u aangenaam  ku nnen samenwerken.  

 

 

Dit tea m neemt de uitdag ing aan om De Kiem te bezielen,  

elke dag opnieuw.  

Welkom!  

 

 

             

                                                                                                                                  

                                                                                                                                    

               

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OPVOEDEN   IS   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Er zijn op school zoveel praktische zaken af te spreken.  

 

 

een leerschool 

vertrekkend vanuit de 

realiteit  

elk op zijn  

eigen tempo 

iedereen op zijn 

eigen niveau 

Wij zijn 

expressief en 

creatief! 

Wij gaan voor een 

opvoeding tot 

zelfstandigheid. 

      solidariteit, 

      medeleven 

respect en openheid 

Wij staan voor  

een school met een hart, 

waar we elke dag een stukje blijde boodschap verhalen. 

verdraagzaamheid 

Wij gaan voor 

breeddenkendheid 

Ik voel me thuis 

In mijn klas! 



 

Deze brochure is een handige bijlage bij het schoolreglement. 

Ditjes en datjesé 
 

 

 

ü Lesuren: 

 
Á ôs morgens: van 8.35 u. tot 11 .45  u .  
 (woensdag: tot 11.20  u. ) 
Á ôs middags: van 13.15 u. tot 16.00 u.  
 (vrijdag: tot  15.00 u.)  
Á ôs morgens kunnen de kinderen vanaf 7.00 u. in de opvang 

terecht:  
ü van 7.00 u. tot 8.00 u.: ingang via de grote speelplaats,  
ü vanaf 8.00 u. via de kleine speelplaats op het einde van de 

parking. 
Á Zorg er a.u.b. voor dat Uw kind OP TIJD  is,  

d.w.z. vóór 8.35 u. en vóór 13.15 u. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ü Melk:  

 
De kinderen krijgen de kans om melk (ú 0,40) te drinken.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ü Middagmaal:  

 
Over de middag zijn er 3 mogelijkheden:   
warme maaltijd, soep of eigen picknick. 

 
Eigen picknick: we gebruiken een brooddoos i.p.v. aluminiumfolie.  
Eigen drankje: geen suikerhoudende dranken  

(bv. cola, limonade, sportdr anken,é) 

Wél toegelaten: melkhoudende dranken, water, fruitsap, appelsap.  

Na de maaltijd krijgen de kinderen water.  

Nadien is er opvang voorzien op de speelplaats of in de speelzaal. 

Kinderen die over de middag naar huis gaan, kunnen vanaf 12.45 u. op de 
speelplaats. 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 



ü Verjaardagen 

 
Jarigen kunnen een cake meebrengen om feest te vieren in de klas.  
Dit is geen verplichting.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ü Fit en gezond naar school! 

 
We vragen om elke voormiddag  
een stuk fruit/groente mee te brengen.  
 
 
 
 

ü Oudervereniging: 

 
Á Voorzitter: Gilles Verstraete. (0476/343 301) 
Á Lidgeld: ú 4: hiermee wordt de werking van de school 

ondersteund. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ü Verkeersveiligheid: ñIk ben graag gezienò. 

 
Gelieve uw kind te voorzien van een fluohesje bij het naar school 
komen. 
 
Er is ôs morgens toezicht op de oversteekplaats ter hoogte van de 
parking: zo kan uw kind veilig oversteken.  
 
We organiseren ôs middags en op het einde van de schooldag  
4 thuisrijen:  
 

¶ Markt,  
¶ Huis Maria,  

¶ Kruiswegestraat  
¶ Oude Tieltstraat. 

 
U kan Uw kind ter hoogte van de Drinkshop van Huis Maria en op de 
Markt komen ophalen: zo vermijdt u files ter hoogte van de parking.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


